
Opowiadanie 

Taktyka kaczki 
Trzej młodzieńcy odbyli skrupulatnie swoje studia w szkole wielkich 

mistrzów Przed rozstaniem przyrzekli sobie, że objadą ś

po upływie roku, przywiózłszy ze sobą najcenniejszą rzecz, jak

mu uda się znaleźć. 

Pierwszy z nich nie miał wątpliwości: wyruszył na poszukiwanie na

piękniejszego i największego klejnotu. Przemierzył morza i pustynie, 

wszedł na szczyty i odwiedził miasta, aż zdobył najpię

jaki kiedykolwiek istniał pod słońcem. Powrócił do ojczyzny w oczek

waniu na przyjaciół. 

Drugi wrócił krótko po nim, trzymając za rękę dziewczyn

szym i najpiękniejszym obliczu. 

- Zapewniam cię, że nie ma nic cenniejszego ponad dwie osoby, które si

kochają - powiedział do przyjaciela. 

Postanowili zaczekać na trzeciego. 

Wiele lat minęło, zanim powrócił. 

Wyruszył on na poszukiwanie Boga. Rozmawiał z najbardziej znanymi 

mistrzami we wszystkich miastach, ale Boga nie spotkał. Czytał i uczył 

się, nie znajdując Boga. Zrezygnował ze wszystkiego, ale Bo

lazł. 

Pewnego dnia, wycieńczony samotną włóczęgą, rzucił si

brzegiem jeziora. Zaciekawiony śledził ruchy zaniepokojonej kaczki, 

poszukującej pomiędzy trzcinami swoich młodych. Kacz

były bardzo ruchliwe i aż do zachodu słońca kaczka szukała ich, pływ

jąc bez odpoczynku wśród trzcin - dopóki ostatnie piskl

pod jej skrzydła. 

Wtedy człowiek uśmiechnął się i rozpoczął powrót do kraju.

 

Gdy przyjaciele go zobaczyli, jeden pokazał mu klejnot, a drugi dzie

czynę, która została jego żoną. Następnie, oczekując w napi

go: 

- A ty, cóż cennego znalazłeś? Coś wspaniałego, skoro zaj

lat. Poznajemy to po twoim uśmiechu... 

- Szukałem Boga - odpowiedział trzeci młodzieniec. 

- I znalazłeś Go? - zapytali dwaj pozostali, zaskoczeni. 

- Odkryłem, że to On poszukiwał mnie. 
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Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafi

„Panie, Jezus w dzisiejszej Ewangelii zwraca uwagę na istotę chciwości, którą stanowi lęk o siebie. Chc
wość, która jest oznaką braku zaufania do Boga, jakimś rodzajem bałwochwalstwa, zajmuje drugą pozycję 
w katalogu grzechów głównych. Sprzeciwia się miłoś
innych. Chciwy człowiek chce tylko brać, zagarniać i odbierać.
ści, bo nawet gdy ktoś opływa [we wszystko], życie jego nie jest zależne od jego mienia”. Następn
opowiada przypowieść o bogaczu, który woli budować spichlerze niż zatroszczyć się o swe zbawienie. Jest 
to przypowieść o nienasyceniu. Gdy masz trochę, chcesz więcej! Gdy masz więcej, brakuje ci jeszcze tr
chę! I tak w koło! Zdumiewający jest egoizm tego chciwca. Cały swój dorobek i urodzaj wykorzystał tylko 
dla siebie, dla poprawienia swego losu. W jakich sytuacjach mamy dziś do czynienia z chciwością? 
Spójrzmy choćby na łapówki, które biorą się z chciwości i prowadzą do korupcji. Często gorszymy 
inni je dają i przyjmują, a jak jest z nami? Czy nie chcemy wpłynąć przez nie na jakość załatwianych przez 
nas spraw w urzędzie, szpitalu czy na uczelni?
są choćby katastrofy budowlane. Ktoś chce zaoszczędzić, jak ów pracownik, który miał wybudować piękny 
dom. Nie wiedział, że jest to podziękowanie od szefa firmy za jego dobrą pracę. Gdy skończył, a budował 
„nadmiernie oszczędzając – dowiedział się, że to dla niego. Owocem chciwości są kradzież to t
chciwości. Cóż to takiego zagarnąć coś, co się nam przyda lub mogłoby się przydać. A przecież to czyjaś 
własność i w ten sposób pozbawiamy kogoś jego prawa do posiadania.
bezrobocia. Bo oto chciwi szefowie firm, korporacji i prywatnych fortun windują swoje uposażenia kos
tem pracowników oraz rozpadu firmy. A za bezrobociem często idzie rozbicie rodzin, bo ktoś pracuje 
daleko i w domu nie ma go całymi miesiącami.
chęci posiadania za wszelką cenę, to chciwość staje się bogiem, a człowiek jej sługą, niewolnikiem. I jako 
niewolnik musi robić wszystko, byle tylko służyć wiernie swojemu bożkowi.
że wielu „wydaje się nieustannie uganiać za takim zaj
tek. Niekiedy osiągnięcie owego celu doprowadza do tego, że jest przemęczony i rozdrażniony, budując 
wokół siebie niezauważalny mur wrogości i niedostępności.
materialne. Wielu ludzi pożąda doznań duchowych. Każdy chce czuć się szczęśliwie i bezpiecznie, nie 
mieć żadnych zmartwień. Dlatego coraz więcej ludzi wędruje do psychoterapeutów, bierze różne leka
stwa, aby móc się sztucznie wyzwolić od trosk. Bo chciwość to nien
go Jezus Chrystus daje nam receptę na nieuleganie pokusie chciwości „Gromadźcie sobie skarby w ni
bie”. Bądźmy więc świadkami Jezusa przez nasze hojne serce i wyciągnięte w pomocnym geście dłonie.

Z darem w modlitwie 

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  

 

1  

ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 

IEDZIELA  ZWYKŁA                      3.08.2025 
 

ku wewnętrznego członków parafii 
Jezus w dzisiejszej Ewangelii zwraca uwagę na istotę chciwości, którą stanowi lęk o siebie. Chci-

wość, która jest oznaką braku zaufania do Boga, jakimś rodzajem bałwochwalstwa, zajmuje drugą pozycję 
w katalogu grzechów głównych. Sprzeciwia się miłości, która uczy, by móc się dzielić, dawać i ubogacać 
innych. Chciwy człowiek chce tylko brać, zagarniać i odbierać. „Uważajcie i strzeżcie się wszelkiej chciwo-
ści, bo nawet gdy ktoś opływa [we wszystko], życie jego nie jest zależne od jego mienia”. Następnie Jezus 
opowiada przypowieść o bogaczu, który woli budować spichlerze niż zatroszczyć się o swe zbawienie. Jest 
to przypowieść o nienasyceniu. Gdy masz trochę, chcesz więcej! Gdy masz więcej, brakuje ci jeszcze tro-

zm tego chciwca. Cały swój dorobek i urodzaj wykorzystał tylko 
W jakich sytuacjach mamy dziś do czynienia z chciwością? 

Spójrzmy choćby na łapówki, które biorą się z chciwości i prowadzą do korupcji. Często gorszymy się, że 
inni je dają i przyjmują, a jak jest z nami? Czy nie chcemy wpłynąć przez nie na jakość załatwianych przez 
nas spraw w urzędzie, szpitalu czy na uczelni? Inny przejaw chciwości to skąpstwo, czego dowodem  

aoszczędzić, jak ów pracownik, który miał wybudować piękny 
dom. Nie wiedział, że jest to podziękowanie od szefa firmy za jego dobrą pracę. Gdy skończył, a budował 

dowiedział się, że to dla niego. Owocem chciwości są kradzież to też owoc 
chciwości. Cóż to takiego zagarnąć coś, co się nam przyda lub mogłoby się przydać. A przecież to czyjaś 
własność i w ten sposób pozbawiamy kogoś jego prawa do posiadania. Inna forma chciwości prowadzi do 

poracji i prywatnych fortun windują swoje uposażenia kosz-
tem pracowników oraz rozpadu firmy. A za bezrobociem często idzie rozbicie rodzin, bo ktoś pracuje 
daleko i w domu nie ma go całymi miesiącami. Widzimy więc, że jeżeli człowiek pozwoli się opanować 
hęci posiadania za wszelką cenę, to chciwość staje się bogiem, a człowiek jej sługą, niewolnikiem. I jako 

niewolnik musi robić wszystko, byle tylko służyć wiernie swojemu bożkowi. Widzimy również dziś,  
że wielu „wydaje się nieustannie uganiać za takim zajęciem, które pomoże mu pomnożyć posiadany mają-
tek. Niekiedy osiągnięcie owego celu doprowadza do tego, że jest przemęczony i rozdrażniony, budując 
wokół siebie niezauważalny mur wrogości i niedostępności. Chciwość więc niejedno ma imię. Nie zawsze 

ne. Wielu ludzi pożąda doznań duchowych. Każdy chce czuć się szczęśliwie i bezpiecznie, nie 
mieć żadnych zmartwień. Dlatego coraz więcej ludzi wędruje do psychoterapeutów, bierze różne lekar-
stwa, aby móc się sztucznie wyzwolić od trosk. Bo chciwość to nienasycona chęć posiadania więcej. Dlate-
go Jezus Chrystus daje nam receptę na nieuleganie pokusie chciwości „Gromadźcie sobie skarby w nie-
bie”. Bądźmy więc świadkami Jezusa przez nasze hojne serce i wyciągnięte w pomocnym geście dłonie. 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     3 – 10 SIERPNIA 2025 
 

 
XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 3.08. /kolekta diecezjalna/ 
  8.00 – Int. Gizeli Król.  
 

10.30 – Int. Marii Ciompel.  
 
PONIEDZIAŁEK – 4.08. – Wspomnienie św. Jana Marii Vianneya 
18.00 – W int. żyjących i ++ członków Róży Różańcowej Krystyny  
               Kurowskiej.  
 
WTOREK – 5..08. 
18.00 – Int. Marii Opiela.    

 

ŚRODA – 6.08. – Święto Przemienienia Pańskiego 

  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

18.00 – Int. Ingeborgi Syga.   
 
I CZWARTEK – 7.08. – Modlimy się o nowe powołania do Służby w Kościele 

17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu – okazja do spowiedzi św. 
 

18.00 – Int. Łucji Morawiec. 
 
PIĄTEK – 8.08. – Wspomnienie św. Dominika  
18.00 – Int. rodz. Kaczmarek. 
 
SOBOTA – 9.08. – Święto św. Teresy Benedykty od Krzyża 
16.00 – Int. Kariny Hauk. 
 

18.00 – Int. Sylwii i Dariusza Koch.   
 
XIX NIEDZIELA ZWYKŁA – 10.08. /kolekta remontowa/ 
  8.00 – Int. Edyty i Józefa Jancik.  
 

10.30 – Int. Gabrieli i Huberta Wenzel.  
 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1.  Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, za kwiaty, do sprzątania: Edyta 

Ploch, Gabriela Pytel, Mariola Sieroń; 

- za skoszenie trawy terenu kościelnego i plebanijnego. 
 

2. Kolekta dzisiejsza diecezjalna, za tydzień remontowa – Bóg za-

płać za przekazane ofiary.  
 

3. Biskup Opolski zezwala na uzyskanie odpustu zupełnego Porc-

junkuli w dzisiejszą niedzielę. Warunki uzyskania odpustu: a/ sa-

krament pokuty i Komunia św., b/ nawiedzenie kościoła, c/ mo-

dlitwa Ojcze nasz i Wierzę w Boga, d/ modlitwa w intencjach Ojca 

Świętego, e/ wykluczenie wszelkiego przywiązania do grzechu.  
 

4. W tym tygodniu przypada I czwartek miesiąca. Zapraszam na 

Adorację Najświętszego Sakramentu o godz. 17.30 w intencji no-
wych powołań do Służby w Kościele. 

 

5. W sobotę wyjątkowo Msza św. o godz. 18.00 /o godz. 17.00  
zastępstwo w Zębowicach/. 

 

6. W sobotę i w niedzielę metropolitalne uroczystości odpustowe 
ku czci św. Jacka w Kamieniu Śląskim. 

 

7. W dniach 10-16 sierpnia odbędzie się Diecezjalna Piesza Piel-
grzymka na Jasną Górę. 

 

8. Wolne intencje: niedziela 24.08. g. 8.00, niedziela 14.09. g. 8.00. 

Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. Bóg  

zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 


